
1 

 

Smlouva o poskytování ubytování a stravování 
v v v 

Škola v přírodě 2.D a 3.D - Penzion Lucie, Špičák na Šumavě 

l. Smluvní strany Marek Šleis 
Jarov 165 

Nepomuk 33501 

IČ: 699 61 948 

CZ 7809082204 

číslo účtu:  

(dále jen ubytovatel) 

a 

15. základní škola Plzeň 

Terezie Brzkové 33-35, 

příspěvková organizace 

Zastoupená: Mgr 

Se sídlem: Terezie Brzkové 33 - 35, 
Plzeň 318 00 
IČ: 68784619, DIČ: CZ68784619 (dále jen objednatel) 
(dále společně též smluvní strany) 

II. Předmět smlouvy 

Ubytovatel se zavazuje ubytovat v objektu penzionu Lucie v místě Špičák 158, Železná Ruda, 340 04, 

v době od 10.6.2024 do 14.6.2024 celkem 47 osob, z toho 43 žáků a 4 dospělé /pedagogický dohled/ a 

poskytnout jim služby za podmínek v této smlouvě dále sjednaných. Ubytovatel prohlašuje, že je 

oprávněn středisko provozovat pro zotavovací akce dětí ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví. Prohlašuje, že ubytovací objekt zcela splňuje hygienické požadavky na zotavovací 

akce pro děti, stanovené příslušnými právními předpisy a zavazuje se poskytovat všechny služby v 

souladu s podmínkami stanovenými pro zotavovací akce pro děti / zejména vyhláška č. 106/2001 Sb./ 

m. Podmínky ubytování 

Ubytovatel ubytuje žáky a dospělé v pokojích vybavených samostatnými lůžky včetně lůžkovin a dále 

nejméně skříňkami na šatstvo, stolkem a židlemi. Dívky a chlapci budou ubytováni odděleně, sociální 

zařízení /sprcha, WC/ je samostatné pro každý pokoj / společné pro více ubytovaných. Teplá voda k 

dispozici celodenně. 

Ubytovatel připraví pokoje tak, aby se objednatel mohl ubytovat dne 10.6.2024 od 10:00 hod. 

Objednatel vyklidí pokoje - dne 14.6. 2024 do 10:00 hod. 
IV. Podmínky stravování 

Ubytovatel poskytne účastníkům objednatele pět jídel denně ve vlastní jídelně. Stravování začíná 

obědem dne 10.6. 2024 a končí obědem dne 14.6. 2024 ( dle telefonické dohody cena oběda navíc činí 

90,-Kč). 

Ubytovatel se zavazuje poskytovat stravu nejméně v množství, kvalitě a složení tak, jak příslušné právní 

předpisy stanoví pro stravování žáků a učitelů v jídelnách základních škol. Je však povinen vyloučit 

potraviny vyjmenované v příloze k vyhlášce č. 106/2001 Sb. Ubytovatel se zavazuje zajistit celodenní 

pitný režim. 



2 

 

V. Cena 

Cena pro 2. roč. ZŠ činí 2490,- Kč na osobu za pobyt a stravu a pro 3. roč. ZŠ činí 2570,-Kč na osobu 

za pobyt a stravu. 
Celková cena za 43 žáky tedv činí 108 750,- Kč včetně DPH. 

Ubytovatel poskytne objednateli slevu pro 4 pedagogické pracovníky v podobě snížené úhrady za celý 

pobyt ve výši 100,- Kč za jednoho pedagogického pracovníka vč. DPH. 

Celková cena za pobyt a stravu pro 4 pedagogické pracovníky tedv činí 400,-Kč včetně DPH.. 

Cena je splatná převodem na účet ubytovatele takto: 

Fakturu za pobyt pro účastníky vystaví ubytovatel k datu ukončení pobytu dne 14.6.2024. Faktura bude 

splatná do 15 dnů od data ukončení pobytu. 
Výše poplatku ubytování bude stanovena dle skutečného počtu žáků. 

Fakturu za pobyt pro pedagogický dozor vystaví ubytovatel k datu ukončení pobytu dne 14.6.2024. 

Faktura bude splatná do 15 dnů od data ukončení pobytu. Výše poplatku ubytování bude stanovena dle 

skutečného počtu pedagogů. 

Ubytovatel faktury řádně vyúčtuje a včas doručí objednateli. 

VI. Odstoupení od smlouvy, storno 

Od smlouvy v době kratší než 7 dní před zahájením pobytu je možno odstoupit z důvodů událostí 

nezaviněných objednatelem, kterými jsou např. epidemické onemocnění kolektivu, který se mápobytu 

zúčastnit - doloženo odpovídajícím dokladem (OHES, KHES), omezení vyhlášená státními orgány 

znemožňující účast na akci, živelné pohromy, jako povodně atd. bez poplatku za storno. 

V případě, že na straně některého z účastníků školy v přírodě dojde k dřívějšímu odjezdu (z důvodu 

nemoci) v rámci sjednané doby ubytování, bude mu účtována jen částka za dny, kdy byl přítomen. 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

Ubytovatel je povinen: 

1. Poskytnout objednateli ubytovací a stravovací služby v zařízení uvedeném v článku II. Smlouvy, 

jakož i umožnit užívání společných a dalších prostor, zařízení a služeb (programu) k řádnému 

zabezpečení průběhu pobytu. 

2. Odevzdat objednateli prostory jemu vyhrazené k obývání, stravování a vyučování ve stavu 

způsobilém pro řádné využívání. 

3. Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem a 

předpisů.



4 

 

 

9. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) 
vyhotovení. 

Ředitelka školy zmocňuje ke všem jednáním ve věci této smlouvy paní Mgr.

 

 
 

V Plzni dne 7.2. 2024 

objednatel 


